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Листа на слободни изборни предмети од различни категории кои може да ги изберат учениците врз основа на пројавен интерес и сознанија од наставниците изработени од Бирото за развој на образованието



1. Класична култура;
2. Математичко-логичко резонирање;
3. Заштита на животна средина;
4. Основи на веб-развој
5. Фотографија;
6. Градинарство/хортикултура;
7. Оригами;
8. ИМАМ ПРАВA
9. СПРАВУВАЊЕ СО ПРИРОДНИ КАТАСТРОФИ
10. ИГРИ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ КОНФЛИКТИ
11. ЕМОЦИОНАЛНА ПИСМЕНОСТ 
12. Иновации и претприемништво
13. Финансиско образование
14. Иновации и претприемништво
15. Иновации и претприемништво
16. Глобално затоплување и климатски промени
17. Енергијата и животната средина
18. Живите организми и животната средина
19. Лековити, ароматични и зачински растенија
20. Хемија на животната средина
21. Биогеографија
22. Образование за животни вештини;
23. Мултикултурни работилници;
24. Образование за родова еднаквост;
25. Пинг-понг;
26. Јога;
27. [bookmark: _GoBack]Шах;
Одобрени наставни програми за слободни изборни предмети изработени од училишта за IV и V одделение   

1. ВЕЛОСИПЕДИЗАМ
2. Кошарка 
3. Моден и компјутерски дизајн
4. МУЛТИКУЛТУРНИ РАБОТИЛНИЦИ 
5.  Одбојка
6.  Ракомет 
7.  Фудбал / Футсал 
8. Градење интерперсонални односи
9. Цртање / Сликање / Вајарство
10. ЕМОЦИОНАЛНА ПИСМЕНОСТ
11. Прва помош
12. Моделарство, креативни идеи – направи сам
13. Моделарство, креативни идеи – направи сам
14. Поезија 
Одобрени наставни програми за слободни изборни предмети изработени од училишта за VI  одделение   

1. Фолклорна музика од целиот свет
2. Учење народни музички инструменти преку игра
3. Слика за своето тело
4. Напредна музичка писменост и изведбени активности
5. Етика на религии
6. Етика во религиите
7. Религиите во светот
8. Религиозно и културно наследство
9. Техничко цртање и дизајнирање
10. Архитектура и градежништво
11. Античка култура и уметност
12. Глобално учење и набљудување во полза на животната средина
13. Класична култура
14. Класична култура
15. Музика и технологија
16. Музиката во нашите животи
17. Жените низ историјата
18. Истражување преку виртуелни патувања
19. Соло пеење
20. Одисеја во вселената
21. Созвездија и светлинско загадување
22.  Фотографија
23. Пчелите и нивната улога во зачувување на природата
24. Театарот, уметност на емоции
25. Готвење


Одобрени наставни програми за слободни изборни предмети изработени од училишта за VII одделение   

1. Воведување во историјата на ликовната уметност и ликовен јазик
2. Жените низ историјата
3. Истражување на родниот крај
4. Слика за своето тело
5. Напредна музичка писменост и изведбени активности
6. Основи на веб-развој
7. Класична култура 2
8. Музички жанрови
9. Воспитувањето преку параболите, мудрите изреки и приказните
10. Пчелите и нивната улога во зачувување на природата
11. Готвење
12. Извидништво
13. Етика и морал
14. Морал и етички вредности
15. Top of Form
16. Bottom of Form
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